平成 23 年 10 月 7 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   工 藤  禎

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

新たな事業の開始及び子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「株式会社インベスト」を当社の 100％出資子会社とし

て設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新たな事業の開始及び子会社設立の目的

 当社の事業は、広告宣伝（プロモーション）を企画・実施し、クライアント企業の業績向上に

寄与するプロモーションパートナー事業を営んでおりますが、今後の事業内容の多様化に対応し、

当社の企業価値の向上を図るべく、当社 100％出資として、債権の買取、管理及び売却を目的と

した事業を行う子会社を設立いたします。なお、債権の回収を企図する場合は、債権管理回収業

に関する特別措置法等の関係法規を遵守し、適切な外部（サービサー等）に回収業務を委託いた

します。

２．設立する子会社の概要

(１)商号 株式会社インベスト

(２)所在地 北海道札幌市中央区北四条西三丁目１番地

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 浅井 一 （当社代表取締役）

(４)主な事業内容 債権の買取、管理及び売却

(５)資本金 500 千円

(６)決算期 ６月末日

(７)設立年月日 平成 23 年 10 月上旬（予定）

資本関係 当社の 100％出資子会社であります。

人的関係
当社代表取締役が当該会社の代表取締役を兼務

する予定であります。
(８)当社との関係

取引関係 未定であります。

３．日 程

 (１)取締役会決議  平成 23 年 10 月７日（金曜日）

 (２)会社設立予定  平成 23 年 10 月上旬

 (３)事業の開始時期 未定

４．今後の見通し

 本件の子会社設立により、株式会社インベストは当社の連結子会社となる予定であります。平

成 24 年６月期連結業績並びに今後の業績に与える影響については、現在のところ軽微である見通

しですが、事業開始後開示すべき事項が生じた場合、速やかにお知らせいたします。

 子会社において開始する新たな事業の詳細については決定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上